
 
 

MESTNA OBČINA PTUJ 

ŽUPANJA 

 

 

 

 

 

Številka: 100-46/2022 

Datum:  29. 3. 2023 

  

Mestni svet  

Mestne občine Ptuj  

 

ZADEVA:                      

 

NASLOV:                      

 

 

PRIPRAVIL:                 

 

 

PRAVNA  

PODLAGA:                    

 

 

POROČEVALEC:        

 

 

PRISTOJNO                  

DELOVNO TELO:       

 

PREDLOG  

SKLEPA:                     

 

 

Predlog za obravnavo na 5. redni seji Mestnega sveta Mestne občine Ptuj 

 

Predlog Sklepa o spremembi Sklepa o soglasju k sistemizaciji delovnih mest 

v Vrtcu Ptuj za šolsko leto 2022/2023 

 

Kabinet župana  

Andrejka Mulec, višja svetovalka  

 

23. člen Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07 in 

14/20) in 79. člen Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 

Mestne občine Ptuj, št. 13/20)  

 

Alen Jevtović, direktor Občinske uprave Mestne občine Ptuj  

Mateja Lobenwein, ravnateljica Vrtca Ptuj 

 

Odbor za družbene dejavnosti 

 

 

Mestni svet Mestne občine Ptuj sprejme predlog Sklepa o spremembi Sklepa o 

soglasju k sistemizaciji delovnih mest v Vrtcu Ptuj za šolsko leto 2022/2023, v 

predloženem besedilu. 

  

 

Nuška Gajšek 

županja  

 

 

 

 

 

Priloge: 

- predlog sklepa z obrazložitvijo  

- Predlog za izdajo soglasja k sistemizaciji delovnih mest v Vrtcu Ptuj  

- veljavni sklep s spremembo                                                                      

         



2 
 

Predlog  

                                                                                                                                  april 2023 

 

 

Na podlagi 108. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 - 

uradno prečiščeno besedilo, 118/06 - ZUOPP-A, 36/08, 58/09, 64/09 - popr., 65/09 - popr., 20/11, 40/12 - ZUJF, 

57/12 - ZPCP-2D, 2/15 - odl. US, 47/15, 46/16, 49/16 - popr., 25/17-ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – 

ZZNŠPP, 141/22 in 158/22 - Zdoh-2AA), Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 - uradno prečiščeno 

besedilo, 25/08, 98/09 - ZIUZGK, 36/10, 94/10 - ZIU, 62/10 - ZUPJS, 40/11 - ZUPJS-A, 40/12 - ZUJF, 14/15 - 

ZUUJFO, 55/17, 49/20 - ZIUZEOP in 18/21), Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje 

(Uradni list RS, št. 27/14, 47/17, 43/18 in 54/21) ter 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 

Mestne občine Ptuj, št. 9/07 in 14/20), je Mestni svet Mestne občine Ptuj na __________ redni seji, dne 

__________, sprejel   

 

SKLEP   

o spremembi Sklepa o soglasju k sistemizaciji delovnih mest v Vrtcu Ptuj  

za šolsko leto 2022/2023  

 

1. člen 

V Sklepu o soglasju k sistemizaciji delovnih mest v Vrtcu Ptuj za šolsko leto 2022/2023, št. 100-46/2022 z dne 

13. 6. 2022 in št. 100-46/2022 z dne 23. 1. 2023, se v 1. členu v tabeli pod zaporedno številko 2 šifra delovnega 

mesta Vzgojitelj predšolskih otrok - pomočnik vzgojitelja »D035002« nadomesti s šifro »D035003«. 

 

    

2. člen 

Ta sklep prične veljati z dnem sprejema na Mestnem svetu Mestne občine Ptuj. 

 

Številka: 100-46/2022 

Datum:  

                                                                                                     

 

Obrazložitev: 

 

Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno 

besedilo, 118/06-ZUOPP-A, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 

2/15 – odl. US, 47/15, 46/16, 49/16 – popr., 25/17-ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22 in 

158/22 – Zdoh-2AA) v 108. členu določa, da sistemizacijo delovnih mest za vrtec določi ravnatelj vrtca v 

soglasju z ustanoviteljem, upoštevajoč zakonske normative in standarde.  

 

Vrtec Ptuj je dne 27. 5. 2022 predložil Mestni občini Ptuj predlog sistemizacije za šolsko leto 2022/23, št. 100-

1/2022-83/0101 z dne 26. 5. 2022, h kateri je Mestni svet Mestne občine Ptuj na svoji 37. redni seji, dne 13. 6. 

2022, izdal Sklep o soglasju k sistemizaciji delovnih mest v Vrtcu Ptuj za šolsko leto 2022/23, št. 100-46/2022. 

Dne 16. 12. 2022, je Vrtec Ptuj na Mestno občino Ptuj ponovno posredoval predlog za spremembo veljavne 

sistemizacije delovnih mest v Vrtcu Ptuj za šolsko leto 2022/2023, št. 100-1/2022-206-0101. Vrtec je  predlagal 

ukinitev delovnega mesta J035016 Glavni kuhar V, h kateri je Mestni svet Mestne občine Ptuj na svoji 2. redni 

seji, dne 23. 1. 2023 izdal Sklep o spremembi Sklepa o soglasju k sistemizaciji delovnih mest v Vrtcu Ptuj za 

šolsko leto 2022/23, št. 100-46/2022.  

 

Vlada RS in reprezentativni sindikati s področja vzgoje in izobraževanja so z namenom realizacije uvedbe 

napredovanja v nazive na delovnem mestu Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja in zaradi uvedbe 

novega naziva višji svetnik pri delovnih mestih pomočnik ravnatelja vrtca, svetovalni delavec, vzgojitelj in 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0718
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-1460
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-2871
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3033
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3051
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0821
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2410
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-1934
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1999
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-21-2169


3 
 

vzgojitelj v razvojnem oddelku podpisali Aneks h Kolektivni pogodbi za dejavnost vzgoje in izobraževanja v 

Republiki Sloveniji, ki je bil objavljen v Uradnem listu RS, št. 11/23 in je začel veljati 28. januarja 2023. 

 

Za napredovanje Vzgojiteljev predšolskih otok - pomočnik vzgojitelja v naziv mentor in svetovalec je že bila 

sprejeta novela Pravilnika o napredovanju zaposlenih v vzgoji in izobraževanju v nazive (Uradni list RS, št. 

115/22), ki je v prehodnih določbah (8. in 9. člen) določila postopek uskladitve delovnega mesta nazivov in na 

podlagi katere so ravnatelji za zaposlene na delovnem mestu Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja, 

ki izpolnjujejo pogoje, na ministrstvo že vložili predloge za uskladitev delovnega mesta in naziva.  

 

1) Z Aneksom h KPVIZ se v plačni skupini D3 v obdobju od 1. januarja do 31. marca 2023 spreminja 

naslednje:  

- Delovno mesto D035002 – Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja se uvršča od 25. do 35. 

plačnega razreda (prej od 22. do 32. plačnega razreda). 

- V kolektivno pogodbo so uvrščena nova delovna mesta Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik 

vzgojitelja z novo šifro D035003, in sicer: 

a) Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja brez naziva v plačnem razponu od 25. do 30. 

plačnega razreda. 

b) Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja mentor v razponu od 28. do 33. plačnega razreda. 

c) Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja svetovalec, v razponu od 30. do 35. plačnega 

razreda. 

Pravica do višje plače pripada zaposlenim od 1. 1. 2023 do 31. 3. 2023. 

 

2) Obdobje od 1. aprila 2023 dalje 

Zaradi višje uvrstitve delovnih mest na podlagi že sklenjenega Dogovora o ukrepih na področju plač in 

drugih stroškov dela v javnem sektorju za leti 2022 in 2023 iz oktobra 2022 je potrebno to dejstvo 

upoštevati tudi pri višjih uvrstitvah delovnih mest v plačni podskupini D3. V obdobju od 1. aprila dalje se 

pri zgoraj navedenih delovnih mestih upošteva še dogovorjen dvig za en plačni razred, tako da so 

delovna mesta vrednotena na naslednji način:  

- delovno mesto D035002 – Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja se uvršča od 26. do 36. 

plačnega razreda, 

- uvrstitev novega delovnega mesta Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja z novo šifro 

D035003: 

a) Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja brez naziva v plačnem razponu od 26. do 31. 

plačnega razreda. 

b) Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja mentor v razponu od 29. do 34. plačnega razreda. 

c) Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja svetovalec, v razponu od 31. do 36. plačnega 

razreda. 

 

Dosedanje delovno mesto D035002 Vzgojitelj predšolskih otrok - pomočnik vzgojitelja še naprej ostaja 

navedeno v katalogu funkcij in delovnih mest do 31. 12. 2027. Na tem delovnem mestu ostajajo tisti zaposleni, 

ki že ob uveljavitvi Aneksa h KPVIZ ne izpolnjujejo pogojev za opravljanje dela (npr. nimajo opravljenega 

strokovnega izpita). Na tem delovnem mestu vrtci ne smejo več sklepati pogodb o zaposlitvi z novimi 

zaposlenimi. Pravica do višje plače v skladu z Aneksom h KPVIZ pripada zaposlenim od 1. 1. 2023 dalje.  

 

Za realizacijo sprememb, ki jih prinaša Aneks h KPVIZ je treba najprej spremeniti akt o notranji organizaciji in 

sistemizaciji delovnih mest, tako, da se dodajo nova delovna mesta v skladu z aneksom. Rok za uskladitev 

aktov o notranji organizaciji in sistemizaciji je najpozneje v 30 dneh od uveljavitve aneksa.  

 

Vrtec je vlogo za izdajo soglasja k spremembi sistemizacije posredoval na ustanoviteljico dne 3. 3. 2023, le to je 

dne 14. 3. 2023 na poziv, ustrezno dopolnil. Iz prejete vloge vrtca za izdajo soglasja je razvidno, da bodo vsi 

zaposleni na DM D035002 Vzgojitelj predšolskih otrok – pomočnik vzgojitelja uvrščeni na novo delovno mesto 



4 
 

DM D035003. Skupno število zaposlenih ostaja nespremenjeno torej 155,5. Predlagane spremembe zaradi 

dviga plačnih razredov je vrtec že upošteval v predlogu novih cen programov v Vrtcu Ptuj, ki jih je mestni svet 

sprejel na svoji 3. redni seji, dne 20. 2. 2023 in so začele veljati s 1. 3. 2023.  

 

Predlog Sklepa o spremembi Sklepa o soglasju k sistemizaciji delovnih mest v Vrtcu Ptuj za šolsko leto 

2022/2023 predlagam Mestnemu svetu Mestne občine Ptuj v obravnavo in sprejem, v predloženem besedilu. 

 

 

Pripravila:  

Andrejka Mulec                                                                                      

                                                                                                                    Nuška Gajšek 

                                                                                                                         županja  


